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اقتصاد ایران به ارز به ویژه دلار گره خورده و هر 
اتفاقی در داخل یا خارج می‌افتد،‌ این ارز در کشور با 
نوسان همراه می‌شود که البته نوسان آن رو به پایین 

نیست، بلکه همیشه بالا می‌رود.
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری پیروز می‌شود، 
دلار بالا می‌رود،‌ دولت بشار اسد در سوریه سقوط 
می‌کند بالا می‌رود،‌ ایران به اسرائیل موشک می‌زند 
بالا می‌رود و بالعکس و این اتفاقات و تحولات 
منطقه‌ای و جهانی همواره بر روی دلار در ایران 

تأثیر مستقیم داشته آن هم از نوع بالا رفتن!
حال چرا چنین می‌شو؟د یعنی چرا دلار بالا می‌رود 
از عجایب روزگار است و برخی چنین نظر دارند 
که همه اینها به مسائل سیاسی مربوط می‌شود و 
اگر ایران و آمریکا روابطشان را عادی کنند و دست 
از تخاصم بردارند نه تنها مشکل دلار بلکه همه 

مشکلات اقتصادی کشور حل می‌شود!
حال آیا این جماعت درست می‌گویند یا نه الله و 
اعلم اما آنچه مسلم به نظر می‌رسد این است که 
برخی می‌خواهند ضعف‌های خود را به دیگران 
ارتباط دهند و بی‌مدیریتی و بد مدیریتی‌های خود 

را نادیده بگیرند.
کشور در چند مرحله برای اصلاح و حل مشکلات 
اقتصادی نرخ دلار را تغییر داد و برخی از آن را 

حذف کرد و بالا برد.
ارزی به نام ارز ترجیحی یا همان ارز مشهور 
جهانگیری به نرخ 4200 تومان برای واردات 
کالاهای اساسی اختصاص یافت که به دلیل 
نبود نظارت دقیق، کافی و قاطع به فساد کشیده 
شد وآن‌هایی که ارز 4200 تومانی را گرفتند به 
سوداگری پرداخته و شیادی کردند و بجای وادر 
کردن کالای اساسی و عرضه آن با نرخ 4200 
تومانی برخی دلار را در بازار آزاد فروختند و هزاران 
میلیارد تومان به جیب زدند، برخی کالای اساسی 
وارد کردند اما آن را با نرخ آزاد عرضه کردند برخی 
هم با دلار دولتی که سهم تک تک مردم بود، کالای 

لوکس و غیر ضروری وارد کردند و سود بردند.
آنچه که در این میان وجود نداشت و به آن 
بی‌توجهی شد، نظارت و برخورد با متخلفان بود 
که اگر مسئولان نظارتی همچون عقاب بالای سر 
ارز بگیران قرار می گرفتند اگر 100 نه اما بیش از 
90 درصد از تخلفات و فسادهای ارز 4200 تومانی 

انجام نمی‌شد.
حتی تعیین افرادی که به آن‌ها ارز 4200 تومانی 
داده شد نیز می‌توانست از بروز فساد و رانت 
جلوگیری کند اما دیدیم که در میان آنها افرادی 
وجود داشتند که برای دلار 4200 تومانی دندان 
تیز کرده بودند و از این فضا سوء استفاده کرده و 

سود حرام بردند.
بارها گفته‌ایم و باز هم می‌گوییم که دولت‌ها در 
مسائل اقتصادی آسان‌ترین و بی‌دردسرتیرن راه را 

انتخاب می‌کنند،‌ گران کردن!
براساس نظرات کارشناسان اقتصادی که البته 
برخی از آنها اعتقاد به گران کردن و افزایش نرخ 
ارز و دلار در کشور دارند، اما بسیاری از آنها بر این 
باورند که نباید قیمت ارز را افزایش داد چرا که 
 تبعات آن بسیار بیشتر در جامعه تأثیر منفی خود را 

خواهد گذاشت.
قشر حقوق بگیر، کارمند، متوسط و نیازمند جامعه 
تحت تأثیر این افزایش نرخ دلار و دیگر ارزها قرار 

خواهد گرفت.
آقای همتی وزیر اقتصاد که برای ارائه توضیح درباره 
افزایش نرخ ارز به مجلس رفته بود گفت که قیمت 
دلار باید 73 هزار باشد هر چند سیاست تک نرخی 
کردن ارز در کشور لازم و واجب است اما اگر هم قرار 
بر تک نرخی کردن آن باشد باید یک نرخ منطقی، 
معقول و بر اساس نظرات کارشناسان زبده و دلسوز 
کشور و مردم باشد نه کارشناسانی که سود خود را 

در بالاتر رفتن نرخ دلار و ارز می‌دانند.
اکنون ارز در کشور چند نرخی است؛ در برنامه‌ 
رادیویی به نام »دستور کار« که از شبکه رادیویی 
ایران پخش می‌شود درباره تک نرخی کردن ارز 
با هدف بالا بردن نرخ آن گفت‌وگوهای خوبی را 
کارشناسان اقتصادی صورت گرفته و شنونده آن 
هستم و در چند شب گذشته آن را گوش داده‌ام. 
اکثر کارشناسان بر این عقیده هستند که نباید نرخ 
ارز در صورت تک نرخی کردن با قیمت بالا محاسبه 
شود اگر ارز را همانگونه که همتی وزیر اقتصادی 
گفته 73 هزار تومان برای بازرا در نظر بگیرند، تأثیر 
منفی در معیشت مردم بیشتر نمایان خواهد شد 
آنها اعتقاد دارند که چرا نرخ ارز را پایین نمی‌گیرند؟ 
البته باید به این تصمیم هم اشاره کنیم که حذف 
ارز 4200 تومانی در دولت سیزدهم برای پایان دادن 
به رانت وفساد تصمیم درستی نبود جهش قیمت‌ها 
شدید بود و افزایش یارانه‌ها هم نتوانست جبران 
کننده باشد. تجربیات شکست خورده اینچنینی در 
دولت‌ها وجود داشته است امادرس عبرت نشده و 
در حال تکرار آن هستند و وزیر اقتصاد همچنان 
در حال هدایت اقتصاد به سمت قد کشیدن قیمت 

ارز است.

تکرار تجربه‌های تلخ ارزی

پزشکیان در دیدار مدیران اطلاعاتی: 
‌کارکرد مسئولان
 بررسی شود

2

یادداشت

ــگ ــ درن

سرمقاله
سرنوشت قیمت‌ها از بلیط هواپیما تا گوشت 

صفحه صفحه 44

ضرورت تصویب قانون برای حفظ امنیت جانی وکلای دادگستری

طی سال‌های اخیر شاهد جنایات و حوادثی از جمله قتل و سوء قصد به جان وکلای 
دادگستری بودیم که روند رو به رشدی داشته و یک بال عدالت به قول حقوقدانان و 
جامعه حقوقی زخمی شده است حال با تکرار اتفاقات متعدد متولیان امر تا به حال 
هیچگونه اقدام قانونی یا حمایت از این قشر فرهیخته که تمام تلاش خود را جهت دفاع 
از حقوق ملت و جامعه دارند و طبیعتاً از حقوق موکلین خود دفاع می‌کنند دیده نشده 
در حالی که بی‌دفاع ترین اقشار جامعه محسوب شده و هر روز شاهد موج خشونت علیه 

آنها هستیم.
حال به نظر می‌رسد علاوه بر حمایت قانونی و فوریت مصوبه ای از مجلس شورای اسلامی، 
حمایت رسانه‌ای از جمله صدا و سیما، روزنامه‌ها و خبرگزاری‌ها جهت حفظ کرامت 
انسانی و جایگاه والای این قشر فرهیخته از ضروریات بود و حال متولیان امر از جمله 
مجلس و قوه قضاییه می‌بایست هر چه زودتر نسبت به این موضوع و پیگیری و دادن 
لایحه یا طرحی در قبال قانون حمایت از وکلای دادگستری اقدامات لازم را انجام دهند.

حال این که یک بال عدالت ک همتای او یعنی قضات شریف نیز از این قاعده مصون نبوده 
و می‌باست قانون کامل و جامع در این خصوص وضع گردد.

لغو جایزه دستگیری جولانی نشانه دوگانگی سیاست‌های آمریکاست
کارشناس مسائل بین‌الملل اظهار کرد: رفتار آمریکا در پروژه لغو جایزه دستگیری جولانی 
به دوگانگی سیاست‌های آمریکا اشاره دارد یعنی فردی در یک روز تروریست معرفی 

می‌شود، روز دیگر شریک و معتمد آمریکا تلقی می‌گردد.
سعدالله زارعی کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با فارس در مورد احتمال لغو جایزه 
دستگیری ابومحمد جولانی از سوی آمریکا و خروج از لیست سیاه گفت: رفتار آمریکا در 
این ماجرا به‌وضوح نشان‌دهنده رویکردی تحقیرآمیز نسبت به سرکرده تحریر الشام است.

وی افزود: تصمیم آمریکا برای حذف نام فردی از لیست تحریم‌ها که قبلًا در 
 موضع مخالف بود و اکنون در موضع حکومت قرار گرفته، رفتاری تحقیرآمیز 
و متکبرانه است. کارشناس مسائل بین‌الملل اظهار کرد: این اقدام حاکی از آن است که 
آمریکایی‌ها به دنبال کسب امتیازات بزرگ در سوریه هستند و تمایلی به استفاده از 
کارت‌های خود به این سادگی ندارند، همچنین این رفتار نشان می‌دهد که افرادی همچون 
ابومحمد الجولانی برای آمریکا تنها کارگزارانی در مناسبات سیاسی محسوب می‌شوند، 
نه بیشتر. زارعی خاطرنشان کرد: چنین نگاهی یادآور اظهارات هنری کیسینجر است که 
سال‌ها پیش مقامات عربستان سعودی را »انبارداران آمریکا« خوانده بود و حداکثر شأن 
آن‌ها را نگهبانی برای منافع آمریکا در منطقه می‌دانست. این نوع نگاه، تحقیرآمیز و مملو از 
سلطه‌طلبی است. وی افزود: علاوه‌براین، رفتار آمریکا در این پروژه به دوگانگی سیاست‌های 
واشنگتن نیز اشاره دارد یعنی فردی در یک روز تروریست معرفی می‌شود، روز دیگر شریک 

و معتمد آمریکا تلقی می‌گردد. 
کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: این مسئله نشان می‌دهد که استانداردهای غربی نه 
اخلاقی، بلکه قراردادی و سیاسی هستند که بر اساس تمایلات آنها تغییر می‌کنند و حتی 
می‌توانند کاملًا به ضد خود تبدیل شوند. هیأت آمریکایی به ریاست »باربارا لیف« مقام ارشد 
دولت آمریکا در امور غرب آسیا در چند روز اخیر با محمد جولانی سرکرده شورشیان سوریه 
دیدار کرد.هیأت اعزامی آمریکا در این دیدار با شورشیان سوریه درباره مسئله رفع تحریم‌های 
سوریه از جمله تحریم‌های موسوم به »سزار« و حذف گروه »هیئت تحریر الشام« از لیست 
گروه‌های تروریستی بحث و رایزنی کرده است.همچنین باربارا لیف مقام ارشد دولت آمریکا 
گفته که ایالات متحده تصمیم گرفته جایزه ۱۰ میلیون دلاری برای دستگیری الجولانی 

را لغو کند.

پس لرزه‌های ارز همتی پس لرزه‌های ارز همتی 
همچنان ادامه داردهمچنان ادامه دارد

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی:

تهدیدی علیه امنیت پروازهای کشور نداشتیم

فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی گفت: در یک‌سال گذشته تهدید جدی و 
خاصی که بخواهد امنیت پروازها را به خطر بیاندازد نداشتیم.

به گزارش تسنیم، سردار هادی ملانوری فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی 
عصر دیروز در نشست خبری به مناسبت چهلمین سالگرد تاسیس سپاه 
حفاظت هواپیمایی طی سخنانی اظهار داشت: ماموریت این سازمان از 
چهل سال گذشته تا کنون بدون توقف توسط سپاه انجام شده و این 
ماموریت  علی رغم تهدیدات و تحرکات معارضین صد در صد موفق 
بوده است و با حضور نیروهای ما مشکلی در صنعت هوانوردی در حوزه 

هواپیما ربایی نداشتیم.
سردار ملانوری تصریح کرد: امروز هم با توجه به تهدیدات نوظهور 
آمادگی مقابله با آنها را داریم و در این صحنه چند هزار نیروی متخصص، 

متعهد و مجرب وجود دارد.
فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی با بیان اینکه این یگان تاکنون 77 شهید 
تقدیم انقلاب اسامی کرده است، گفت: نمونه بارز این موضوع شهدایی 
هستند که در سال 67 و در حادثه حمله تروریستی آمریکا به ایرباس 

ایرانی بر فراز خلیج فارس صورت گرفت.
وی در پاسخ به سوالی درباره ممنوعیت ورود برخی تجهیزات به داخل 

هواپیما عنوان کرد: ما بر اساس قوانین بین المللی هوانوردی و با توجه به 
تهدیدات و آسیب‌هایی که با آن مواجه هستیم ممنوعیت‌هایی برای ورود 
برخی تجهیزات به پرواز داریم که در مسیر و روند کار، عزیزان ما تلاش 

دارند تا اسباب آرامش مردم باشند.
سردار ملانوری تصریح کرد: در یکسال گذشته تهدید جدی و خاصی 
که بخواهد امنیت پروازها را به خطر بیندازد نداشتیم اما روی زمین با 
توجه به اینکه سالانه حدود 45 میلیون مسافر در فرودگاه ها توسط سپاه 
بازرسی می شوند کشفیاتی داشتیم که احتمال می دادیم در آسمان 
بتواند مورد تهدید بوجود بیاورد و سعی کردیم با جلوگیری از ورود آنها به 
هواپیما در این حوزه موجبات آسایش و امنیت مردم عزیز را فراهم کنیم.

وی اظهار داشت: در‌حوزه آموزش و همچنین تجهیزات چک و 
خنثی سازی با توجه به تهدیدات روز در حال بروز رسانی هستیم 
و خوشبختانه این تجهیزات توسط متخصصان بومی در سپاه و 
دانشگاه صنعتی شریف تولید شده است که روزهای آینده به صورت 
 آزمایشی از آنها استفاده خواهیم کرد و در صورت تایید بکارگیری 

خواهند شد.
فرمانده سپاه حفاظت هواپیمایی گفت: در چهل سال گذشته حدود 200 
مورد خنثی سازی عملیات داشتیم که برخی روی زمین ‌و برخی در 
آسمان خنثی شده است و امروز هم آمادگی مقابله با هر نوع تهدیدی را 
داریم. البته در اینجا جا دارد تا از نقش فراجا، واجا، حراست‌ها و دادستان 

ویژه تقدیر و تشکر کنیم.
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